
Protokoll

Int. Freiwassermeisterschaften des Schwimmbezirks Aachen e.V.
am 01.09.2019

Wettkampfstätte

Veranstalter: SV NRW - Schwimmbezirk Aachen e.V.
Ausrichter: Wasserfreunde Delphin Eschweiler e.V.

Wassertemperatur ca. 20°C
Handzeitnahme

Stand: 03.09.2019, 17:32:59 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Adresse Wettkampfstätte
Blausteinsee

52249 Eschweiler
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Freiwassermeisterschaften des Schwimmbezirks Aachen e.V.

Veranstalter: Schwimmbezirk Aachen e.V. Seite 1 Ausrichter: Wasserfreunde Delphin Eschweiler e.V.

Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Ausländische Vereine
Verein  Land Teilnehmer Abs.1
Breitensport GER   0/  4   4/  1
Gesamt für den Verband    0/   4    4/  1

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
Aachener SV 06 2641   1/  4   6/  1
AS Düren 12 7102   0/  1   1/  0
ASV Duisburg 6051   0/  1   2/  0
Brander SV 1973 e.V. 2664   3/  4   5/  1
Freie Schwimmer Wegberg 1993 e.V. 2723   4/  2   6/  0
SG Bayer 2859   1/  0   1/  0
SG Erkelenz-Hückelhoven 2871  12/  8  18/  1
SG Euregio Swim Team 6839   5/  7  12/  3
SG Mönchengladbach 5491   1/  0   1/  0
STAG Monheim 2923   0/  1   1/  0
SV Gronau 1910 e.V. 2976   1/  1   2/  0
TUS Xanten 3081   0/  1   1/  0
VfR Übach-Palenberg 3209   3/  2   5/  1
Wfr. Gevelsberg 3226   7/  7  14/  0
Wfr.-Delphin Eschweiler 2810   8/  2  10/  1
Gesamt für den Verband   46/  41   85/  8

Schwimmverband Württemberg (LSV-Nr.: 18)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
SG Schwarzwald-Baar-Heuberg 5247   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband    1/   0    1/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
Alle Vereine   47/  45   90/  9
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Abschnitt 1 - Sonntag 01.09.2019
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 10:00 Uhr
  Beginn: 10:30 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter  Dirk Heindrichs Schwimmbezirk Aachen
Schiedsrichter Sebastian Höll Schwimmbezirk Aachen
Assistenz-Schiedsrichter Anke Braun Schwimmbezirk Aachen
Starter Beatrix Schubert Schwimmbezirk Aachen
Sprecher 1 Lars Stockem Wfr.-Delphin Eschweiler
Auswerter 1 Gabi Dreiner Wfr.-Delphin Eschweiler
Protokollführer Ingo Braun Wfr.-Delphin Eschweiler
Sicherheitsbeauftragter Lutz Schmidt-Stafford Schwimmbezirk Aachen

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Katharina Klos Schwimmbezirk Aachen
Zielrichter 1 Jens Pöhler Aachener SV 06
Zielrichter 2 Alexa Neugebauer Brander SV 1973 e.V.
Zielrichter 3 Michael Konrads Wfr.-Delphin Eschweiler

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Martin Strieder Schwimmbezirk Aachen (Vfr. Übach-Palenberg)
Zeitnehmer Bahn 1 Jürgen Eser SG Erkelenz-Hückelhoven
Zeitnehmer Bahn 2 Christoph von Plessen SG Euregio Swim Team
Zeitnehmer Bahn 3 Martina Pahs Wfr. Gevelsberg
Zeitnehmer Bahn 4 Anke Cremer Freie Schwimmer Wegberg 1993 e.V.
Zeitnehmer Bahn 5 Thomas Blankertz SG Erkelenz-Hückelhoven

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Marc Walecki-Mingers SG Euregio Swim Team
Wenderichter Bahn 1 Walburga Schürz VfR Übach-Palenberg

Weitere Kampfrichter
Position Name Verein
Streckensicherung DLRG Aachen 
Streckensicherung Kanu Club e.V. Eschweiler 
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Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 5000m Freistil männlich
Wettkampf 101 - 5000m Freistil männlich
Wettkampf 2 - 5000m Freistil weiblich
Wettkampf 201 - 5000m Freistil weiblich
Wettkampf 3 - 2500m Freistil männlich
Wettkampf 301 - 2500m Freistil männlich
Wettkampf 4 - 2500m Freistil weiblich
Wettkampf 401 - 2500m Freistil weiblich
Wettkampf 5 - 3x1250m Freistil mixed
Wettkampf 6 - 1250m Freistil männlich
Wettkampf 7 - 1250m Freistil weiblich
Wettkampf 8 - 3x1250m Freistil mixed

Wettkampf 1 - 5000m Freistil männlich
BR: 01:04:26,18 - Bücker, Lukas (SG Euregio Swim Team) am 01.09.2018 in Eschweiler
BAKR 14 J. (2005): 01:13:58,62 - von Arnim, Florian (Aachener SV 06) am 01.08.2016 in Eschweiler
BAKR 15 J. (2004): 01:10:49,38 - von Arnim, Florian (Aachener SV 06) am 01.09.2017 in Eschweiler
BAKR 16 J. (2003): 01:15:30,08 - Zinner, Jonathan (Wfr Delphin Eschweiler) am 01.07.2013 in Köln
BAKR 17 J. (2002): 01:07:55,52 - Boeckenbrink, Jonah (Aachener SV 06) am 01.08.2015 in Eschweiler
BAKR 18 bis 19 J. (2001-2000): 01:04:26,18 - Bücker, Lukas (SG Euregio Swim Team) am 01.09.2018 in Eschweiler

Jugendklasse Jg. 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksmeister der Jugendklasse 2004

Mats Pöhler 2005 Aachener SV 06 01:17:11,83

Juniorenklasse Jg. 2000/2001
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksmeister der Juniorenklasse 2

Lukas Bücker 2000 SG Euregio Swim Team 01:04:45,56

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksmeister

Lukas Bücker 2000 SG Euregio Swim Team 01:04:45,56
2. Mats Pöhler 2005 Aachener SV 06 01:17:11,83
3. Steffen Willms 1990 SG Euregio Swim Team 01:18:55,06

disqualifiziert
Klaus Ahlborn 1959 AS Düren 12 EnM

Da der Schwimmer 1 Stunde nach Anschlag des Siegers seine Strecke noch nicht beendet hatte,
musste er gemäß § 179, Abs. 15 WB aus dem Wasser genommen werden.
 
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:00

abgemeldet
Niklas Pes 1994 SG Euregio Swim Team

Internationale Jugendklasse Jg. 2003
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Meister Jugendklasse 2002

Ben Jakob Pahs 2003 Wfr. Gevelsberg 01:33:28,44
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noch Wettkampf 1 - 5000m Freistil männlich
Offene Wertung - International
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Meister 2019

Ben Jakob Pahs 2003 Wfr. Gevelsberg 01:33:28,44

Wettkampf 101 - 5000m Freistil männlich
BR: 01:04:26,18 - Bücker, Lukas (SG Euregio Swim Team) am 01.09.2018 in Eschweiler

AK 55 - Bezirk Aachen
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksmeister

Martin Vickus 1962/AK 55 Brander SV 1973 e.V. 01:32:54,56

AK 40 - Bezirk Aachen
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksmeister

Sven Friehe 1978/AK 40 Aachener SV 06 01:21:14,13

AK 55 - International
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Meister

Harald Weyh 1962/AK 55 ASV Duisburg 01:59:08,41

AK 50 - International
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Meister

Elmar Buss 1968/AK 50 SV Gronau 1910 e.V. 01:18:19,81

AK 25 - International
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Meister

Daniel Ullrich 1990/AK 25 STAG Monheim 01:16:48,37

Wettkampf 2 - 5000m Freistil weiblich
BR: 01:05:45,91 - Niemeyer, Vera (Kohlscheider SC) am 01.07.2013 in Köln
BAKR 14 J. (2005): 01:19:01,53 - Pöhler, Zoe (Aachener SV 06) am 01.08.2016 in Eschweiler
BAKR 15 J. (2004): 01:19:25,41 - Eser, Franziska (Aachener SV 06) am 01.06.2010 in Strausberg
BAKR 16 J. (2003): 01:17:43,99 - Hamacher, Eva (Brander SV) am 01.08.2009 in Köln
BAKR 17 J. (2002): 01:28:16,58 - Schlang, Ann-Kathrin (SG Erkelenz-Hückelhoven) am 01.07.2016 in Hamburg
BAKR 18 bis 19 J. (2001-2000): 01:10:51,56 - Schmidt-Stafford, Anna (SG Euregio Swim Team) am 01.08.2016 in
Eschweiler

Jugendklasse Jg. 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksmeisterin der Jugendklasse 2003

Jana Stockem 2004 Wfr.-Delphin Eschweiler 01:19:23,39 BAKR
2. Lena Köck 2004 Freie Schwimmer Wegberg 1993 e.V. 01:29:18,28
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noch Wettkampf 2 - 5000m Freistil weiblich
Jugendklasse Jg. 2003
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksmeisterin der Jugendklasse 2002

Debbie Stelten 2003 SG Erkelenz-Hückelhoven 01:52:37,00

Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksmeisterin

Vera Niemeyer 1990 SG Euregio Swim Team 01:17:28,36
2. Jana Stockem 2004 Wfr.-Delphin Eschweiler 01:19:23,39 BAKR
3. Anna Schmidt-Stafford 1997 SG Euregio Swim Team 01:28:23,44
4. Lena Köck 2004 Freie Schwimmer Wegberg 1993 e.V. 01:29:18,28
5. Debbie Stelten 2003 SG Erkelenz-Hückelhoven 01:52:37,00

Internationale Jugendklasse Jg. 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Meisterin Jugendklasse 2004

Louisa Bethge 2005 Wfr. Gevelsberg 01:46:14,70

Internationale Jugendklasse Jg. 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Meisterin Jugendklasse 2003

Sophie Happe 2004 SG Bayer 01:18:52,93
2. Isabel Weinmann 2004 Wfr. Gevelsberg 01:42:37,22

Internationale Jugendklasse Jg. 2003
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Meisterin Jugendklasse 2002

Lara Bethge 2003 Wfr. Gevelsberg 01:52:08,29

Offene Wertung - International
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Meisterin 2019

Sophie Happe 2004 SG Bayer 01:18:52,93
2. Isabel Weinmann 2004 Wfr. Gevelsberg 01:42:37,22
3. Louisa Bethge 2005 Wfr. Gevelsberg 01:46:14,70
4. Lara Bethge 2003 Wfr. Gevelsberg 01:52:08,29

Wettkampf 201 - 5000m Freistil weiblich
BR: 01:05:45,91 - Niemeyer, Vera (Kohlscheider SC) am 01.07.2013 in Köln

AK 50 - Bezirk Aachen
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksmeisterin

Susanne Düsenberg 1969/AK 50 SG Erkelenz-Hückelhoven 01:36:08,41
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noch Wettkampf 201 - 5000m Freistil weiblich
AK 25 - Bezirk Aachen
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksmeisterin

Lena Keller 1994/AK 25 SG Erkelenz-Hückelhoven 01:26:08,96

AK 20 - Bezirk Aachen
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksmeisterin

Franziska Eser 1995/AK 20 SG Erkelenz-Hückelhoven 01:20:47,45

AK 20 - International
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Meisterin

Anne Wobbe 1995/AK 20 SV Gronau 1910 e.V. 01:21:08,32

Wettkampf 3 - 2500m Freistil männlich
BR: 30:19,58 - Bücker, Lukas (SG Euregio Swim Team) am 01.07.2019 in Köln
BAKR 12 J. (2007): 38:51,09 - Pöhler, Mats (Aachener SV 06) am 01.06.2017 in Magdeburg
BAKR 13 J. (2006): 37:58,76 - von Arnim, Florian (Aachener SV 06) am 01.08.2015 in Eschweiler
BAKR 14 J. (2005): 35:12,97 - Bejan, Dilan (Aachener SV 06) am 01.08.2015 in Eschweiler
BAKR 15 J. (2004): 35:01,56 - Bejan, Dilan (Aachener SV 06) am 01.08.2016 in Eschweiler
BAKR 16 J. (2003): 33:00,89 - Boeckenbrink, Jonah (Aachener SV 06) am 01.07.2014 in Düren
BAKR 17 J. (2002): 33:39,05 - Bücker, Lukas (SG Euregio Swim Team) am 01.09.2017 in Eschweiler
BAKR 18 bis 19 J. (2001-2000): 30:19,58 - Bücker, Lukas (SG Euregio Swim Team) am 01.07.2019 in Köln

Jugendklasse Jg. 2007
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksmeister Jugendklasse 2006

Bo Mathissen 2007 SG Erkelenz-Hückelhoven 54:20,96
2. Nick Schestokat 2007 Freie Schwimmer Wegberg 1993 e.V. 56:32,89

Jugendklasse Jg. 2006
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksmeister der Jugendklasse 2005

Finn Hammer 2006 Aachener SV 06 36:34,37 BAKR
2. Finn Martinett 2006 Wfr.-Delphin Eschweiler 42:11,03
3. Mats Blankertz 2006 SG Erkelenz-Hückelhoven 43:48,26
4. Max Moll 2006 SG Erkelenz-Hückelhoven 44:18,28

Jugendklasse Jg. 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksmeister der Jugendklasse 2004

Mats Pöhler 2005 Aachener SV 06 41:02,95
2. Benjamin Suchodoll 2005 Brander SV 1973 e.V. 41:49,73
3. Vincent Grunewald 2005 Wfr.-Delphin Eschweiler 47:46,73
4. René Klein 2005 Freie Schwimmer Wegberg 1993 e.V. 48:42,03
5. Rouven Dautzenberg 2005 SG Euregio Swim Team 49:14,12
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noch Wettkampf 3 - 2500m Freistil männlich
Jugendklasse Jg. 2004
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksmeister der Jugendklasse 2003

Enno Meden 2004 Brander SV 1973 e.V. 35:11,23
2. Pascal Knein 2004 SG Erkelenz-Hückelhoven 37:40,86

Juniorenklasse Jg. 2000/2001
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksmeister der Juniorenklasse 2

Lukas Bücker 2000 SG Euregio Swim Team 34:58,47

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksmeister

Lukas Bücker 2000 SG Euregio Swim Team 34:58,47
2. Enno Meden 2004 Brander SV 1973 e.V. 35:11,23
3. Finn Hammer 2006 Aachener SV 06 36:34,37 BAKR
4. Pascal Knein 2004 SG Erkelenz-Hückelhoven 37:40,86
5. Mats Pöhler 2005 Aachener SV 06 41:02,95
6. Benjamin Suchodoll 2005 Brander SV 1973 e.V. 41:49,73
7. Finn Martinett 2006 Wfr.-Delphin Eschweiler 42:11,03
8. Mats Blankertz 2006 SG Erkelenz-Hückelhoven 43:48,26
9. Max Moll 2006 SG Erkelenz-Hückelhoven 44:18,28
10. Vincent Grunewald 2005 Wfr.-Delphin Eschweiler 47:46,73
11. René Klein 2005 Freie Schwimmer Wegberg 1993 e.V. 48:42,03
12. Rouven Dautzenberg 2005 SG Euregio Swim Team 49:14,12
13. Bo Mathissen 2007 SG Erkelenz-Hückelhoven 54:20,96
14. Nick Schestokat 2007 Freie Schwimmer Wegberg 1993 e.V. 56:32,89

abgemeldet
Niklas Pes 1994 SG Euregio Swim Team

Internationale Jugendklasse Jg. 2007
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Meister Jugendklasse 2006

Max von der Heydt 2007 Wfr. Gevelsberg 56:51,76
2. Niklas Tugend 2007 Wfr. Gevelsberg 57:45,79

Internationale Jugendklasse Jg. 2006
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Meister Jugendklasse 2005

Nils Utermann 2006 Wfr. Gevelsberg 49:03,31

Internationale Jugendklasse Jg. 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Meister Jugendklasse 2004

Max Schramm 2005 Wfr. Gevelsberg 01:06:06,05
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noch Wettkampf 3 - 2500m Freistil männlich
Internationale Jugendklasse Jg. 2004
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Meister Jugendklasse 2003

Pierluigi Gatto 2004 Wfr. Gevelsberg 54:07,88

Internationale Jugendklasse Jg. 2003
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Meister Jugendklasse 2002

Lukas Tugend 2003 Wfr. Gevelsberg 50:21,80

Offene Wertung - International
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Meister 2019

Nils Utermann 2006 Wfr. Gevelsberg 49:03,31
2. Lukas Tugend 2003 Wfr. Gevelsberg 50:21,80
3. Pierluigi Gatto 2004 Wfr. Gevelsberg 54:07,88
4. Max von der Heydt 2007 Wfr. Gevelsberg 56:51,76
5. Niklas Tugend 2007 Wfr. Gevelsberg 57:45,79
6. Max Schramm 2005 Wfr. Gevelsberg 01:06:06,05

Wettkampf 301 - 2500m Freistil männlich
BR: 30:19,58 - Bücker, Lukas (SG Euregio Swim Team) am 01.07.2019 in Köln

AK 65 - Bezirk Aachen
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksmeister

Rolf Peltzer 1952/AK 65 SG Erkelenz-Hückelhoven 53:03,79

AK 20 - Bezirk Aachen
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksmeister

Jonas Pes 1998/AK 20 SG Euregio Swim Team 35:23,71
2. Timm de Jong 1997/AK 20 Brander SV 1973 e.V. 43:42,67

AK 55 - International
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Meister

Harald Weyh 1962/AK 55 ASV Duisburg 01:05:47,86

AK 50 - International

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
abgemeldet
Martin Schlootz 1966/AK 50 TUS Xanten
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Wettkampf 4 - 2500m Freistil weiblich
BR: 33:17,93 - Niemeyer, Vera (Kohlscheider SC) am 01.07.2013 in Köln
BAKR 12 J. (2007): 40:58,21 - Holt, Nina (SG Erkelenz-Hückelhoven) am 01.08.2015 in Duisburg
BAKR 13 J. (2006): 36:39,10 - Holt, Nina (SG Erkelenz-Hückelhoven) am 01.06.2016 in Hamburg
BAKR 14 J. (2005): 37:40,54 - Holt, Nina (SG Erkelenz-Hückelhoven) am 01.09.2017 in Eschweiler
BAKR 15 J. (2004): 36:41,47 - Stockem, Jana (Wfr Delphin Eschweiler) am 01.07.2019 in Köln
BAKR 16 J. (2003): 38:05,17 - Haas, Maite (Aachener SV 06) am 01.07.2014 in Düren
BAKR 17 J. (2002): 38:37,90 - Haas, Maite (Aachener SV 06) am 01.08.2015 in Eschweiler
BAKR 18 bis 19 J. (2001-2000): 38:55,12 - Schubert, Nikola (SG Euregio Swim Team) am 01.09.2018 in Eschweiler

Jugendklasse Jg. 2007
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksmeisterin der Jugendklasse 2006

Lia Göbbels 2007 Freie Schwimmer Wegberg 1993 e.V. 01:01:02,96

Jugendklasse Jg. 2006
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksmeisterin der Jugendklasse 2005

Lea Hekrenz 2006 Wfr.-Delphin Eschweiler 41:58,35
2. Hanna Sieben 2006 Wfr.-Delphin Eschweiler 48:09,33
3. Christina Böker 2006 SG Euregio Swim Team 50:23,04
4. Finja Krone 2006 SG Erkelenz-Hückelhoven 50:55,43
5. Angelika Cremer 2006 Freie Schwimmer Wegberg 1993 e.V. 52:22,52

Jugendklasse Jg. 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksmeisterin der Jugendklasse 2004

Lea Reuter 2005 VfR Übach-Palenberg 43:23,11
2. Alina Konrads 2005 Wfr.-Delphin Eschweiler 43:28,25
3. Alina Switula 2005 SG Erkelenz-Hückelhoven 50:56,30

abgemeldet
Jule Maletz 2005 Wfr.-Delphin Eschweiler

Jugendklasse Jg. 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksmeisterin der Jugendklasse 2003

Hannah Otte 2004 Wfr.-Delphin Eschweiler 47:18,50

Jugendklasse Jg. 2003
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksmeisterin der Jugendklasse 2002

Theresa Schürz 2003 VfR Übach-Palenberg 41:56,85
2. Lara Seelert 2003 Freie Schwimmer Wegberg 1993 e.V. 48:17,27
3. Nadja Jörissen 2003 SG Erkelenz-Hückelhoven 50:52,18

Juniorenklasse Jg. 2002

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
disqualifiziert
Lilli Hampeter 2002 Aachener SV 06 EnM

Die Schwimmerin hat die Wettkampfstrecke nicht vollständig absolviert und nicht sämtliche Wendeboen
in der ensprechenden Reihenfolge umschwommen (§ 179, Abs. 1)
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:55



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Freiwassermeisterschaften des Schwimmbezirks Aachen e.V.

Veranstalter: Schwimmbezirk Aachen e.V. Seite 10 Ausrichter: Wasserfreunde Delphin Eschweiler e.V.

noch Wettkampf 4 - 2500m Freistil weiblich
noch Juniorenklasse Jg. 2002
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

abgemeldet
Lea Esser 2002 SG Euregio Swim Team

Juniorenklasse Jg. 2000/2001
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksmeisterin der Juniorenklasse 2

Lara Vroels 2000 Wfr.-Delphin Eschweiler 38:16,84 BAKR
2. Birte Eser 2000 SG Erkelenz-Hückelhoven 50:55,38

Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksmeisterin

Vera Niemeyer 1990 SG Euregio Swim Team 37:52,45
2. Lara Vroels 2000 Wfr.-Delphin Eschweiler 38:16,84 BAKR
3. Theresa Schürz 2003 VfR Übach-Palenberg 41:56,85
4. Lea Hekrenz 2006 Wfr.-Delphin Eschweiler 41:58,35
5. Lea Reuter 2005 VfR Übach-Palenberg 43:23,11
6. Alina Konrads 2005 Wfr.-Delphin Eschweiler 43:28,25
7. Eva Thelen 1992 Wfr.-Delphin Eschweiler 47:07,01
8. Hannah Otte 2004 Wfr.-Delphin Eschweiler 47:18,50
9. Hanna Sieben 2006 Wfr.-Delphin Eschweiler 48:09,33
10. Lara Seelert 2003 Freie Schwimmer Wegberg 1993 e.V. 48:17,27
11. Christina Böker 2006 SG Euregio Swim Team 50:23,04
12. Nadja Jörissen 2003 SG Erkelenz-Hückelhoven 50:52,18
13. Birte Eser 2000 SG Erkelenz-Hückelhoven 50:55,38
14. Finja Krone 2006 SG Erkelenz-Hückelhoven 50:55,43
15. Alina Switula 2005 SG Erkelenz-Hückelhoven 50:56,30
16. Angelika Cremer 2006 Freie Schwimmer Wegberg 1993 e.V. 52:22,52
17. Lia Göbbels 2007 Freie Schwimmer Wegberg 1993 e.V. 01:01:02,96

Internationale Jugendklassr Jg. 2007
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Meisterin Jugendklasse 2006

Emma Wagner 2007 Wfr. Gevelsberg 01:02:06,00

Internationale Jugendklasse Jg. 2006
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Meisterin Jugendklasse 2005

Leana Herbst 2006 SG Mönchengladbach 41:59,57

Internationale Jugendklasse Jg. 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Meisterin Jugendklasse 2004

Anna Milberg 2005 Wfr. Gevelsberg 50:34,02
2. Lucie Wagner 2005 Wfr. Gevelsberg 52:40,32
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noch Wettkampf 4 - 2500m Freistil weiblich
Internationale Jugendklasse Jg. 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Meisterin Jugendklasse 2003

Jill Berghaus 2004 Wfr. Gevelsberg 53:27,31

Offene Wertung - International
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Meisterin 2019

Leana Herbst 2006 SG Mönchengladbach 41:59,57
2. Anna Milberg 2005 Wfr. Gevelsberg 50:34,02
3. Lucie Wagner 2005 Wfr. Gevelsberg 52:40,32
4. Jill Berghaus 2004 Wfr. Gevelsberg 53:27,31
5. Emma Wagner 2007 Wfr. Gevelsberg 01:02:06,00

Wettkampf 401 - 2500m Freistil weiblich
BR: 33:17,93 - Niemeyer, Vera (Kohlscheider SC) am 01.07.2013 in Köln

AK 45 - International
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Meisterin

Kerstin Thomas 1970/AK 45 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg 40:42,26

Wettkampf 5 - 3x1250m Freistil mixed
BR: 49:12,24 - SG Euregio Swim Team,  (SG Euregio Swim Team) am 01.07.2019 in Köln

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksmeister

1. Mannschaft Offen SG Euregio Swim Team 57:49,51
Steffen Willms 1990 (M) 1250m: 18:55,18 (18:55,18)
Lieke Walecki 2003 (W) 2500m: 39:50,27 (20:55,09)
Jonas Pes 1998 (M) 3750m: 57:49,51 (17:59,24)

1. und Bezirksmeister
2. Mannschaft Offen SG Euregio Swim Team 57:49,51
Vera Niemeyer 1990 (W) 1250m: 19:52,30 (19:52,30)
Anna Schmidt-Stafford 1997 (W) 2500m: 40:43,35 (20:51,05)
Lukas Bücker 2000 (M) 3750m: 57:49,51 (17:06,16)

3. 1. Mannschaft 2000 Aachener SV 06 57:58,77
Lilli Hampeter 2002 (W) 1250m: 20:48,77 (20:48,77)
Mats Pöhler 2005 (M) 2500m: 40:09,63 (19:20,86)
Finn Hammer 2006 (M) 3750m: 57:58,77 (17:49,14)

4. 1. Mannschaft 2007 Wfr.-Delphin Eschweiler 58:18,07
Jana Stockem 2004 (W) 1250m: 19:27,23 (19:27,23)
Finn Martinett 2006 (M) 2500m: 39:49,51 (20:22,28)
Lara Vroels 2000 (W) 3750m: 58:18,07 (18:28,56)

5. 1. Mannschaft 2006 SG Erkelenz-Hückelhoven 01:03:39,60
Ute Holt 1965 (W) 1250m: 21:27,17 (21:27,17)
Greta Schnelle 1980 (W) 2500m: 43:51,85 (22:24,68)
Pascal Knein 2004 (M) 3750m: 01:03:39,60 (19:47,75)
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noch Wettkampf 5 - 3x1250m Freistil mixed
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
6. 1. Mannschaft Offen Brander SV 1973 e.V. 01:07:52,17

Carola Nellissen 2002 (W) 1250m: 22:37,13 (22:37,13)
Karlotta Neugebauer 2002 (W) 2500m: 45:50,17 (23:13,04)
Timm de Jong 1997 (M) 3750m: 01:07:52,17 (22:02,00)

7. 3. Mannschaft Offen SG Euregio Swim Team 01:12:30,43
Johannes Artkämper 2005 (M) 1250m: 22:29,52 (22:29,52)
Christina Böker 2006 (W) 2500m: 49:11,95 (26:42,43)
Niklas Vockrodt 1999 (M) 3750m: 01:12:30,43 (23:18,48)

Wettkampf 6 - 1250m Freistil männlich
Breitensport
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit

Oliver Rom 1971 Breitensport 21:30,55
Helge Faulwetter 1972 VfR Übach-Palenberg 24:30,16
Norbert Demeter 1975 VfR Übach-Palenberg 24:32,39
Jens Pöhler 1971 Aachener SV 06 25:05,34
Tobias Herzog 1975 Breitensport 26:01,21
Maximilian Maier 2005 SG Erkelenz-Hückelhoven 26:02,96
Alfons Knein 1962 SG Erkelenz-Hückelhoven 28:34,49
Dennis Maier 2007 SG Erkelenz-Hückelhoven 28:58,80
Peter Welters 1959 Breitensport 31:28,94
René Malies 2007 Breitensport 33:48,95
Thomas Malies 1962 Breitensport 33:49,87

Wettkampf 7 - 1250m Freistil weiblich
Breitensport
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

Annika Niederau 2005 Brander SV 1973 e.V. 21:25,99
Vera Vohn 1967 VfR Übach-Palenberg 24:49,92
Kayra Breuer 2007 SG Erkelenz-Hückelhoven 28:45,19

abgemeldet
Ece Yildirim 2007 SG Erkelenz-Hückelhoven

Wettkampf 8 - 3x1250m Freistil mixed
Breitensport
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Mannschaft 2007 VfR Übach-Palenberg 01:15:35,64
Norbert Demeter 1975 (M) 1250m: 26:50,60 (26:50,60)
Theresa Schürz 2003 (W) 2500m: 48:52,45 (22:01,85)
Helge Faulwetter 1972 (M) 3750m: 01:15:35,64 (26:43,19)
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Blausteinsee, Eschweiler, den 01.09.2019
Abschnittende: 15:30 Uhr
Protokollende: 15:46 Uhr

  gez. Dirk Heindrichs        gez. Sebastian Höll        gez. Ingo Braun      
__________________    __________________    _______________    
  Schiedsrichter                 Schiedsrichter                Protokollführer        


